熊本労働局登録番号 熊労３号―１

令和６年１２月２日

代表者各位
陸上貨物運送事業労働災害防止協会

熊本県支部 支部長 富田 康方
                                   （公印省略）

「はい作業主任者技能講習会」開催のご案内について

 平素から、当支部の業務運営につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。
さて、倉庫、上屋、土場等に積み重ねられた荷（小麦、鉱石等のバラ物の荷を除く。

以下「はい」という。）で高さが２メートル以上のはい付け、はいくずし作業を行う

場合は、事業者は「はい作業主任者技能講習を修了した者」のうちから、作業主任者

を選任し、その者に作業に従事する労働者の指揮、その他厚生労働省令で定める事項

を行わせることが、労働安全衛生法に定められています。

今般、標記講習会を下記のとおり開催いたしますので、貴事業場において未資格

の方は、受講されますようご高配の程お願い致します。

 なお、当支部は熊本労働局より「はい作業主任者技能講習」に係る登録講習機関

としての認可を受けておりますことを申し添えます。

記

１．日   時  令和７年１月２８日（火）午前９時～午後４時２０分
学科講習

２９日（水）午前８時５０分～午後５時
学科講習及び修了試験

２．会   場  熊本県トラック協会（住所：熊本市東区東町４丁目６－２）

３．受 講 料   １０，３９５円

① テキスト・消費税込みの金額です。
         ② 受講料は、受講申込み後、当支部から講習のおよそ１週間前に
            送付する受講通知に、振込口座名等が記載された書類を同封

しますので、必ず前日まで振込にてご入金ください。

４．受 講 資 格  はい付け又は、はいくずしの作業に３年以上従事した経験を

有する者（申込書に経験年数の記載と事業所の証明、押印が必要です。）

５．申 込 先 等   申込用紙、写真、免許証の写しを同封のうえ、郵送して下さい。

〒862-0901 熊本市東区東町 4 丁目 6－2 陸災防熊本県支部宛

６．申込締切日   令和７年１月１０日（金）（定員 40名になり次第締め切ります。）
          ※必ず当支部ホームページにて申し込み状況をご確認ください。

お問合せ先：陸災防熊本県支部（℡096-369-3968）